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Plastskräpet fortsätter öka 
En holländsk undersökning visar att Nordsjöns stormfåglar har något mindre 

skräp i sina magar nu än vid millennieskiftet och på stränderna flyter det i 

land ungefär lika mycket nu som år 2000. 

Däremot har andelen plast ökat och då handlar det i första hand om så kallad 

konsumtionsplast, så som exempelvis plastpåsar och förpackningar. Eftersom 

plast inte bryts ner är det sannolikt så att den samlade mängden plastskräp 

ändå fortsatt att öka. Det är rimligt att anta att stora mängder av skräpet 

bara sjunkit till botten eller finfördelats till mikroplast. 

En internationell åtgärdsplan
Av Havsmiljödirektivet framgår att EU:s medlemsnationer i samarbete 

måste lösa problemet med marint skräp. Om vi ska uppnå en god ekologisk 

miljöstatus i våra hav måste vi enas kring en internationell åtgärdsplan. En 

sådan plan kan tas fram inom ramen för OSPAR. Där finns en arbetsgrupp för 

marint skräp. 

Vi har tillräckligt med kunskap för att starta arbetet med en sådan åtgärds-

plan redan idag.

«Med marint skräp menas till-

verkade föremål eller delar av 

föremål som man har kastat bort 

eller lämnat kvar eller oavsiktligt 

förlorat och som direkt eller indi-

rekt hamnar i havet, i kustvattnet 

eller på stränderna.» 

(UNEP:s definition 

av marint skräp)

Problemet måste åtgärdas 
vid källan
Strandstädning utefter Bohuskusten löser förstås inte problemet i stort. 

Ska vi få renare hav måste vi också samarbeta internationellt för att 

minska nedskräpningen.

Sedan 1989 har det varit förbjudet att dumpa skräp till havs. Internationella 

lagar för sjöfart, fiske och offshore förbjuder dumpning av alla sorters avfall, 

men tråkigt nog har man inte sett att det haft någon effekt. Därför behövs 

det kampanjer och utbildning specifikt för yrkesgrupper som arbetar till havs. 

En annan åtgärd skulle kunna vara att slopa avgiften för att ta emot avfall i 

hamnarna. 

Även allmänheten behöver informeras om vikten av att hålla haven rena, 

men erfarenheten säger oss att det inte räcker med information. Därför 

behöver man kanske se över vilka produkter och förpackningar som hamnar i 

havet och begränsa användningen av dessa.
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